

Berufsunfähigkeitsversicherung

Steckbrief

Privatkunden Leben

Grundlage der Leistungsübersicht bilden die Versicherungsbedingungen AVB (02.2024). Es besteht die Wahl zwischen den Beitragszahlungsvarianten SBU-professional, SBU-go-professional und SBU-solution®.

Tarifmerkmale	Mindestrentenhöhe	900 EUR Jahresrente/75 EUR Monatsrente
	Maximale Rentenhöhe	60.000 EUR Jahresrente/5.000 EUR Monatsrente ¹
	Mindesteintrittsalter	15 Jahre/18 Jahre ²
	Höchsteintrittsalter	57 Jahre/30 Jahre ³
	Höchstendalter	67 Jahre in nahezu allen Berufen
	Mindestversicherungsdauer	10 Jahre
	Mindestnettobeitragsrate	2 EUR
	Mindestbeitragszahlungsdauer	2 Jahre/10 Jahre ^{2,3,4}
	Dynamikerhöhung	2–5 % ⁵
	Vorläufiger Versicherungsschutz	Maximal 18.000 EUR Jahresrente/1.500 EUR Monatsrente
	NEU: Leistung bei Dienstunfähigkeit	Finanzielle Absicherung für Beamte im Falle einer allgemeinen Dienstunfähigkeit gemäß Bedingungen
	Leistung bei Pflegebedürftigkeit	100 % ab 1 Punkt gemäß Bedingungen, d.h. wenn bereits eine dieser Verrichtungen täglich nicht ohne erhebliche Hilfe durch eine andere Person möglich ist: Einnehmen von Mahlzeiten und Getränken/Fortbewegen im Zimmer/Aufstehen und Zubettgehen/Waschen, Kämmen oder Rasieren/An- und Auskleiden/Verrichten der Notdurft
	Einfluss des Rauchverhaltens auf den Beitrag	Wir unterscheiden in der Beitragskalkulation zwischen Rauchern und Nichtrauchern seit mindestens 12 Monaten
Leistungsbeginn	Zum Ersten des Folgemonats, in dem die Berufsunfähigkeit (BU) eingetreten ist	
Optionen	Dread Disease ⁶	Bei Eintritt einer schweren Krankheit gemäß unseren AVB wird eine Einmalzahlung von bis zu 150.000 EUR (max. 10fache BU-Jahresrente) ausbezahlt
	AU-Option ⁶	Nach Vorlage einer Arbeitsunfähigkeitsbescheinigung (über mind. 6 Monate) vom Facharzt zahlt die Dialog sofort für max. 24 Monate eine Rente in Höhe der versicherten BU-Rente
	Pflegerentenoption	Ihr Kunde hat die Möglichkeit zum Abschluss einer selbstständigen Pflegerentenversicherung zum Ablauf seiner BU-Versicherung gegen Einmalbeitrag ohne erneute Gesundheitsprüfung
	Garantierte Rentendynamik im Leistungsfall	1–5 %
	Verzicht auf Anwendung des § 163 VVG	Wir verzichten auf das unter bestimmten Voraussetzungen bestehende Recht zur Beitragserhöhung
	Zusatzzahlung ⁶	Bei einer erstmalig unbefristet anerkannten BU erhält Ihr Kunde eine einmalige Zusatzzahlung in Höhe von bis zu 12 Monatsrenten

¹ Wir versichern Schüler bis 12.000 EUR, Hausfrauen und -männer bis 15.000 EUR sowie Azubis in vielen Berufen bis 18.000 EUR Jahresrente. Für Studenten bieten wir in vielen Studienrichtungen Absicherungen bis 24.000 EUR Jahresrente an.

² Mit Generali Vitality-Programm

³ Bei der Zahlungsweise Stufenmodell (SBU-go-professional)

⁴ Bei der risikoadäquaten Zahlungsweise (SBU-solution®)

⁵ Bei Berufen mit einer reduzierten maximalen Jahresrente (unter anderem Schüler und Studenten) beträgt die Dynamikerhöhung 2-3 %.

⁶ Nicht mit risikoadäquater Zahlungsweise (SBU-solution®) kombinierbar

Medizinische Risikoprüfung

		Keine Untersuchung (nur Gesundheitsfragen im Antrag)	Ärztliches Zeugnis (Formular A 106) + Standard-Labor (Urinuntersuchung, HIV-Test, HbA1c, Gesamtcholesterin, HDL-Cholesterin, Triglyceride, GGT, GPT, Kreatinin, Kleines Blutbild)	Zusätzlich: Belastungs-EKG
Eintrittsalter	Bis 50	Bis 30.000 EUR Jahresrente	30.001 EUR bis 60.000 EUR Jahresrente	Ab 60.001 EUR Jahresrente
	Ab 51	Bis 24.000 EUR Jahresrente	24.001 EUR bis 48.000 EUR Jahresrente	Ab 48.001 EUR Jahresrente

Die Gesundheitsfragen im Antrag müssen rückwirkend beantwortet werden:

Bei stationären Behandlungen

- 10 Jahre
- 5 Jahre bei Kurzantrag⁷

Bei ambulanten Behandlungen

- Immer 5 Jahre

Finanzielle Risikoprüfung

- Ab 18.001 EUR Jahresrente Einkommensangabe
- Ab 30.001 EUR Jahresrente Einkommensnachweis



Sofortrabatt möglich

Erhöhungsoption (Nachversicherungsgarantie)

Die Summe der Absicherung lässt sich bis zum 51. Lebensjahr ohne erneute Risikoprüfung⁸ um bis zu 100 % erhöhen (bis zu maximal 42.000 EUR jährliche Gesamtrente):

- Bei 16 Ereignissen, wie Heirat, Geburt eines Kindes, Anschaffung einer Immobilie etc.
- In den ersten 5 Jahren nach Vertragsbeginn sogar ereignisunabhängig

Preisgekrönter Schutz

Nicht nur das Produkt, auch der Preis und die Bedingungen müssen stimmen. Unsere Berufsunfähigkeit wird immer wieder mit Bestnoten bewertet. Nähere Informationen zu den Ratingsiegeln finden Sie unter dialog-versicherung.de/ratings.

⁷ Folgende Voraussetzungen müssen für die Verwendung eines Kurzantrags erfüllt sein: maximales Eintrittsalter 35 Jahre; maximale Jahresrente 24.000 EUR; BMI (Body Mass Index) 18–27.

⁸ Die finanzielle Angemessenheit wird geprüft.

Wir weisen auf das Werbewiderspruchsrecht hin: Sie können jederzeit, ganz oder teilweise, widersprechen, dass wir Ihre Daten für Werbezwecke oder Markt- und Meinungsforschung verwenden. Ihren Widerspruch können Sie uns per Post oder E-Mail an service-leben@dialog-versicherung.de senden.

Mit diesen Informationen zeigen wir Ihnen beispielhaft, was Sie bei uns absichern können. Ihr persönlicher Versicherungsschutz ergibt sich aus Ihren individuellen Vertragsunterlagen und den Versicherungsbedingungen.